
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

DECRETO DEL SINDACO n. 5 / 2015

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DELLA TRASPARENZA

IL SINDACO

Preso atto che l’art.  43,  comma 1, del  decreto legislativo 14 marzo 2013,  n.  33, 
stabilisce che : “All’interno di ogni amministrazione il responsabile per la prevenzione  
della corruzione, di cui all’articolo 1, comma 7, della legge 6 novembre 2012, n. 190,  
svolge,  di  norma,  le  funzioni  di  Responsabile  per  la  trasparenza  
(…………………………………………………………………………………………………………..…)  e  il  suo 
nominativo è indicato nel Programma triennale per la trasparenza e l’integrità”. 

Rilevato che con provvedimento n. 2 in data 14/01/2015 è stata  individuata la d.ssa 
Borghi  Roberta,  segretario  comunale,  quale  responsabile  per  la  prevenzione  della 
corruzione.  

Ritenuto,  per  ragioni  di  professionalità  e  di  coordinamento  organizzativo,  di 
attribuire ,anche in ragione alle funzioni assegnate al segretario comunale dal TUEL 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, al predetto segretario le 
funzioni di responsabile della trasparenza di cui al D.lgs.n.33/2013  

Visti il  D.lgs.del 18 agosto n.267; 

Visto il D.lg.s.n.33 del 14/3/2013;  

Tutto ciò premesso e considerato; 

DECRETA 

1. di nominare la d.ssa Borghi Roberta, nata a Suzzara il 20/03/1963,Segretario 
Comunale di questo Ente, quale responsabile della  trasparenza, attribuendo 
dalla data odierna al medesimo i compiti e le funzioni previste del decreto in 
oggetto  

2. di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale del Comune nella sezione 
Trasparenza- disposizioni generali sottosezione “atti generali”  

  

Lì, 11/02/2015 IL SINDACO
MADEO VINCENZO

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Attestazione di avvenuta pubblicazione

Determinazione n. 5 del 11/02/2015

UFFICIO SEGRETERIA, PROTOCOLLO

Oggetto:  NOMINA RESPONSABILE DELLA TRASPARENZA

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  di  questo 
Comune dal 11/02/2015 al 26/02/2015 per 15 giorni consecutivi.

Li, 03/03/2015 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


